14 DIÁRIO OFICIAL Nº 33458 Quinta-feira, 14 DE SETEMBRO DE 2017

.

PORTARIA
.

RESUMO DA PORTARIA N° 320/2017 SCCG, DE 12 DE
SETEMBRO DE 2017
Assunto: Diárias
Fundamentação Legal: Lei 5.810/94
Origem: Belém/PA - Destino: Brasília/DF
Período: 25/09/2017 à 27/09/2017               - Quantidade: 2/5
(duas e meia) diárias
Servidor: Rinaldo José Costa Soares, matrícula: 3249115/8,
Digitador I
Objetivo: Realização de visita técnica para dar suporte na rede
de computadores do Núcleo de Representação do Estado do Pará
em Brasília
CARMEN LÚCIA DANTAS DO CARMO
Subchefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 226385
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO –2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
21/2015-CCG/PA
TERMO ADITIVO: 2
CONTRATO: 21/2015 – CCG
OBJETO: prorrogação por mais 03 (três) meses do Contrato nº.
021/2015
FUNDAMENTO: art. 57, II, da Lei nº. 8.666/93
DATA DA ASSINATURA: 13/09/2017
VIGÊNCIA: 16/09/2017 a 15/12/2017
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 60.763,27 (sessenta mil,
setecentos e sessenta e três reais e vinte e sete centavos)
EXERCÍCIO: 2017
ORÇAMENTO:
Órgão: 11105
Projeto/Atividades: 8314/8254/8338/8500
Elemento de despesa: 339039
Fonte: 0101
CONTRATADO: VALEVERDE AGÊNCIA DE VIAGENS E TURISMO
EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ nº. 05.851.878/0001-54
ENDEREÇO: Av. Alcindo Cacela, nº. 104, Bairro Umarizal, CEP:
66.060-000, Belém/Pará
TELEFONE: (91) 3218-7333/3212-4333
ORDENADOR
JOSÉ MEGALE FILHO
Chefe da Casa Civil

Protocolo: 226561
.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO - CMG
Contrato: 008/2017
Exercício: 2017
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente Contrato tem por objeto a contratação de
pessoa jurídica especializada no Agenciamento de Viagens,
compreendendo os serviços de emissão, remarcação e
cancelamento de passagens aéreas, terrestres, aquaviárias
e traslado, por agência de viagem para a Casa Militar da
Governadoria do Estado do Pará
Valor Global: R$ 348.000,00
Data da Assinatura: 11/09/2017
Vigência: 11/09/2017 à 10/09/2018
Pregão Eletrônico: SRP nº 001/2017 - COREN/PA
Orçamento:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso Origem do Recurso
04.122.1297.8315 33.90.30 0101006359 Estadual

Contratado: DINASTIA VIAGENS E TURISMO LTDA - EPP
Endereço: Tv. Dom Romualdo de Seixas, nº 921 – Bairro:
Umarizal – Belém/PA
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 226627

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 1.168/2017-CCG DE 13 DE SETEMBRO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/387249,
R E S O L V E:
I. exonerar KATHYA REGINA CHENE DA SILVA do cargo em
comissão de Assessor de Comunicação Social, código GEP-
DAS-012.4, com lotação na Secretaria de Estado de Segurança
Pública e Defesa Social, a contar de 1º de setembro  de 2017.
II. nomear NAIARA FREIRE SILVA para exercer o cargo em
comissão de Assessor de Comunicação Social, código GEP-
DAS-012.4, com lotação na Secretaria de Estado de Segurança
Pública e Defesa Social, a contar de 1º de setembro  de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE SETEMBRO
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.169/2017-CCG DE 13 DE SETEMBRO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/384554,
R E S O L V E:
I. exonerar DANIA MARIA DA COSTA PANTOJA do cargo em
comissão de Assessor I, código GEP-DAS-012.3, com lotação na
Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa Social, a
contar de 1º de setembro  de 2017.
II. nomear DARLAH MARIANA SANTOS CONCEIÇÃO para exercer
o cargo em comissão de Assessor I, código GEP-DAS-012.3, com
lotação na Secretaria de Estado de Segurança Pública e Defesa
Social, a contar de 1º de setembro  de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE SETEMBRO
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.170/2017-CCG DE 13 DE SETEMBRO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/384554,
R E S O L V E:
I. exonerar LUANA ANDRESSA FREITAS RIBEIRO PERES do
cargo em comissão de Gerente de Monitoramento Institucional,
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 1º de setembro
de 2017.
II. nomear DANILO AMORIM DE ANDRADE para exercer o
cargo em comissão de Gerente de Monitoramento Institucional,
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de
Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 1º de setembro
de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE SETEMBRO
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.171/2017-CCG DE 13 DE SETEMBRO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/384554,
R E S O L V E:
nomear LUANA ANDRESSA FREITAS RIBEIRO PERES para
exercer o cargo em comissão de Coordenador de Resultados,
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de
Segurança Pública e Defesa Social, a contar de 1º de setembro
de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE SETEMBRO
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.172/2017-CCG DE 13 DE SETEMBRO DE
2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/384083,

R E S O L V E:
I. exonerar GEORGE MARCEL DE OLIVEIRA SOUZA do cargo em
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a
contar de 1º de setembro de 2017.
II. nomear CRISTIANE DE SOUSA LIMA para exercer o cargo
em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação
na Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a
contar de 1º de setembro de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE SETEMBRO
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.173/2017-CCG DE 13 DE SETEMBRO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/384083,
R E S O L V E:
I. exonerar GISELLE GLAUCIA BENIGNO DE OLIVEIRA do cargo
em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação
na Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a
contar de 5 de setembro de 2017.
II. nomear VINÍCIUS SILVA DA SILVA para exercer o cargo em
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a
contar de 5 de setembro de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE SETEMBRO
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.174/2017-CCG DE 13 DE SETEMBRO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/379188,
R E S O L V E:
I. exonerar THAIS BORGES DE OLIVEIRA do cargo em comissão
de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria
de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 4
de setembro de 2017.
II. nomear JOSILENA DAMASCENO SILVA para exercer o cargo
em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação
na Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a
contar de 4 de setembro de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE SETEMBRO
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.175/2017-CCG DE 13 DE SETEMBRO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/376602,
R E S O L V E:
I. exonerar CARLOS MARIANO MESQUITA PEREIRA do cargo em
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a
contar de 4 de setembro de 2017.
II. nomear NANCI FARIAS DA SILVA para exercer o cargo em
comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a
contar de 4 de setembro de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE SETEMBRO
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 1.176/2017-CCG DE 13 DE SETEMBRO DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/372119,
R E S O L V E:
I. exonerar MARIA INEZ MARANHÃO ROCHA do cargo em
comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação
na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da
Pesca, a contar de 1º de setembro de 2017.
II. nomear CLÁUDIO LUIZ SILVA DE SOUZA para exercer o
cargo em comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4,
com lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Agropecuário e da Pesca, a contar de 1º de setembro de 2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 13 DE SETEMBRO
DE 2017.
JOSÉ MEGALE
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 226717